
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 4  d e l  1 5 / 0 4 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  5  d el   0 8/04/20 1 6

           

OGGETTO: S E NZETA'  GE NERAZIO NI  RE SI STE NTI  -  
N OLEGGIO P ULLMA N



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  68  del  21/12/2015  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  23/12/2015  ad  oggetto:  
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di  Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 
2000;

Vista  la  deliberazione  Giunta  Comunale  n.  24  del  06.04.2016  avente  ad  oggetto 
“Celebrazioni  71°anniversario  della  Festa  della  Liberazione:  approvazione  calendario 
iniziative”  che  prevede  la  realizzazione  dell’iniziativa  SENZETA’  GENERAZIONI 
RESISTENTI, gita a Bettola, frazione di Vezzano sul Crostolo (R.E.), ripercorrendo alcuni 
dei luoghi più significativi e tristemente noti per i tragici eventi legati alla Liberazione;

Considerata la necessità di noleggiare  un pullman da 52 posti, con autista, per il viaggio 
a/r da Campogalliano a Bettola, frazione di Vezzano sul Crostolo (R.E.),  più spostamenti  
in loco; 

Considerato che:

- il Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95, ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione 
della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, approvato con legge 7 agosto 
2012  n.  135,  all’art.1  prevede  l’obbligo  di  effettuare  l’acquisizione  di  beni  e  servizi 
utilizzando gli strumenti messi a disposizione da Consip S.P.A., ovvero tramite le centrali  
di committenza regionale o tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA), indicando, altresì le casistiche per le quali permane la possibilità di ricorrere a 
procedure autonome di acquisto;

-  gli articoli da acquistare ed i servizi siano reperibili sui mercati elettronici di CONSIP, 
delle centrali di committenza regionali o del MEPA, non siano rilevabili particolari necessità 
di urgenza e i tempi della procedura non influiscono sull’esigenza funzionale del servizio  
cui  l’acquisto  è  rivolto,  verrà  seguito  l’iter  di  approvvigionamento  come  stabilito  dalla 
normativa suindicata;



per  le  esigenze relative al  presente atto  sul  mercato elettronico alcune tipologie sono 
presenti mentre altre non sono reperibili;

- la fornitura di beni presso un operatore non presente sul mercato elettronico, ma avente 
la propria sede raggiungibile  immediatamente,  si  rende necessaria  per  gli  interventi  di 
riparazione urgente ed imprevedibile ove non è possibile stabilire a priori la tipologia di 
materiale  necessario  ad  una riparazione immediata  che garantisca  lo  svolgimento  dei 
servizi senza interruzione degli stessi;

-  i  tempi  previsti  dal  mercato  elettronico  che intercorrono tra  la  richiesta  d’offerta  alla 
consegna del bene non garantiscono la fornitura del materiale in tempi utili per agire con la 
massima tempestività e dare la necessaria continuità ai servizi;

Visto l’art.1, comma 501, lettera b) della Legge 28 dicembre 2015 n.208 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)” che 
modifica l’art.23-ter, comma 3, della Legge 11 agosto 2014 n.114, derogando per l’attività 
contrattuale da effettuarsi sul mercato elettronico di importo fino a 40.000 euro anche i  
comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti;

Visto l’art.1, comma 502, lettera b) della Legge 28 dicembre 2015 n.208 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)” che 
modifica l’art.1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 n.296, derogando il ricorso al  
mercato elettronico per gli acquisti fino a 1.000 euro;

Valutata  pertanto  l’opportunità  di  utilizzare  la  procedura  prevista  dall’art.6,  comma  4, 
lettere a) e b), del “Regolamento delle forniture e dei servizi in economia”, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 24.01.2002 e modificato ed integrato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 14/02/2013, per far fronte alle casistiche in 
premessa riportate;

Visto  il  preventivo  della  Ditta   AUTONOLEGGI  CORNACCHINI  SRL
con  sede  a  Modena  in  Via  Marcello  Finzi  589  C.F.  e  P.I.  e  n.  Reg.  Imp.  di  MO 
02563890363, per un autobus Granturismo da 52 posti, per il viaggio di andata a ritorno al  
costo, Iva e pedaggi autostradali compresi, di euro 550,00;

Accertato, in conformita' alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma dei 
pagamenti  conseguente  alla  assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole 
di finanza pubblica e del patto di stabilita' interno, ai sensi dell art. 9, comma 1, lettera a),  
n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.  
102, e dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato  atto  che  il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di  attuazione  dei 
programmi di attivita’ di competenza del Settore Servizi alla persona;



DETERMINA

1) di organizzare, nell’ambito delle iniziative delle Politiche giovanili per le celebrazioni per 
il XXV Aprile, una gita a Bettola, frazione di Vezzano sul Crostolo (R.E.), ripercorrendo 
alcuni  dei  luoghi  più  significativi  e  tristemente  noti  per  i  tragici  eventi  legati  alla  
Liberazione;

2) di affidare, per i motivi indicati in premessa,  alla Ditta AUTONOLEGGI CORNACCHINI 
SRL  con sede a Modena in Via Marcello Finzi,  589 C.F. e P.I.  e n.  Reg. Imp. di  MO 
02563890363 il noleggio di un autobus Granturismo da 52 posti, per il viaggio di andata a 
ritorno al costo, Iva e pedaggi autostradali compresi, di € 550,00;

3) di impegnare la spesa complessiva di €. 550,00 IVA compresa  imputandola al cap.  
26340 art.159 – Progetto Giovani e Villa Bi – Spese per Servizi ”;

4)  di  procedere,  senza  ulteriore  atto,  alla  liquidazione  delle  spese  sulla  scorta  dei 
documenti  e  dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo 
riscontro di regolarita' da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell'articolo 48 del 
regolamento di contabilita';

5)  di  dare  atto  che  i  codici  CIG  relativi  agli  impegni  di  spesa  di  cui  sopra  sono: 
ZA61923D5F ; 

6)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  regole  per 
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

7) di dare atto che:

- l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a rispettare, in 
quanto  compatibili,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di  comportamento  dei  
pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR n. 62 del 16/04/2013, con deliberazione 
G.C. n. 2 del 22/01/2014 e pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione 
trasparente,  Disposizioni  generali,  Atti  generali.  La  violazione  dei  suddetti  obblighi 
comporterà per l'Amministrazione la facoltà di  risolvere il  contratto,  qualora, in ragione 
della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

- che  si  provvederà  agli  adempimenti  per  dare  adeguata  pubblicità  dell'avvenuta 
adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto 
Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”, nonché dalla L. 06/11/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la 
pubblicazione sul sito web istituzionale e la trasmissione all'AVCP.

 





SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: SE NZETA' GE NERAZIO NI RESISTE NTI - N OLEGGIO PULLMAN

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 6 5 5 0 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZA61 9 2 3
D5F

2 0 1 6 4 5 0

D e s cr iz i o n e PROGETTO GIOVANI E  VILLA BI - SPESE  PER SERVIZI  
- CORNACCHI NI N OLEGGIO PULLMAN

Co di c e  Cr e d i t or e 3 0 2 8

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   94  DEL 15/04/2016 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 1 2/04/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S E NZETA' GE NERAZIO NI RE SI STE NTI - N OLEGGIO P ULLMA N  ” ,  n°  5  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   0 8/04/201 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/04/201 6  al  gio r no  
3 0/0 4/201 6.

                                                                            

  1 1/0 5/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


